EDITAL NAIA Nº 002/2023

3° SELEÇÃO DE BOLSISTAS
PROGRAMA DE APOIADORES A DISCENTES COM DEFICIÊNCIA EM AÇÕES

DE ACESSIBILIDADE E INCLUSÃO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - FINAL

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica - NAIA/Unifesspa, torna público a

homologação final das inscrições para a 3ª seleção de bolsistas do Programa de

Apoiadores a Discentes com Deficiência em Ações de Acessibilidade e Inclusão,

conforme previsto no Edital Naia Nº 002/2023 - NAIA.

Homologação das inscrições

Campus - Marabá

Candidatos Deferidos
Nº Candidato Cota Prioridade

Escola
Pública/Renda

Situação
da

Inscrição

Observa
ções

1 Ângelo Gabriel
Gonçalves da
Silva

Ampla
Concorrência

Escola Pública Deferida -

2 Felipe da Cunha
Carvalho Ampla

Concorrência
Escola Pública Deferida

3 Ingrid Ramos
Cecim Ampla

Concorrência
Escola Pública Deferida -

4 Lucas
Gonçalves
Cardoso

Ampla
Concorrência

Escola Pública Deferida -

5 Michelly Carvalho
da Silva Ampla

Concorrência
Escola Pública Deferida -

6 Reivily Suelen
Wanderley de
Oliveira

Ampla
Concorrência

Particular Deferida -

7 Wegilla
Rodrigues de
Souza

Ampla
Concorrência

Escola Pública Deferida -

Candidatos Indeferidos

Nº Candidato Cota Prioridade Situação Observações
1 Rhuan Carlos

Vieira Feitoza Ampla
Concorrên

cia

- Indeferido I- Incompatibilidade
de horários com a
disponibilidade de
vagas informadas
no comunicado do
processo seletivo.
II - Ausência de
Histórico Escolar
do Ensino Médio
II - Ausência de
Assinatura válida
em documentos

Campus - Xinguara
Candidatos Deferidos

Nº Candidato Cota Priorid
ade

SITUAÇÃ
O

Observações

Erika
Nascimento de
Sousa

Ampla
Concorrên

cia

Escola
Pública

Deferida II -
Documentação

de renda
incompleta

Gelda Carvalho
Mendes Quilombola Escola

Pública
Deferida - Documentos de

prioridade de
renda

incompletos (Não
é causa de

indeferimento)

https://naia.unifesspa.edu.br/images/REABERTURA_das_inscricoes_-_Apoiador_29_-_Ed_02_2023_-_3AA_selecao.docx_vers%C3%A3o_corrigida.pdf

Jakeline Silva do
Nascimento (Negros(as

)
(pretos(as)

e
pardos(as)

Escola
Pública

Deferida -

Matheus Pereira
da Silva (Negros(as

)
(pretos(as)

e
pardos(as)

Escola
Pública

Deferida -

Candidatos Indeferidos

Nº Candidato Cota Priorida
de

SITUAÇÃ
O

Observações

1 Lana Pantoja
Ramalho Quilombola Escola

Pública
Indeferida I- Incompatibilidade

de horários com a
disponibilidade de
vagas informadas
no comunicado do
processo seletivo.

2 Tatielly Marques
Costa (Negros(as)

(pretos(as)
e

pardos(as)

Escola
Pública

Indeferida Incompatibilidade
de horários com a
disponibilidade de
vagas informadas
no comunicado do
processo seletivo.

Campus - São Félix do Xingu

Não houve inscrição de candidatos

Marabá, 01 de novembro de 2023.

Lúcia Cristina Gomes dos Santos
Coordenadora do Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica

Portaria nº 1352/2020

https://naia.unifesspa.edu.br/images/REABERTURA_das_inscricoes_-_Apoiador_29_-_Ed_02_2023_-_3AA_selecao.docx_vers%C3%A3o_corrigida.pdf
https://naia.unifesspa.edu.br/images/REABERTURA_das_inscricoes_-_Apoiador_29_-_Ed_02_2023_-_3AA_selecao.docx_vers%C3%A3o_corrigida.pdf

		2023-11-01T16:11:58-0300